Ergebnisse der BDS Landesmeisterschaft 2014
LV 03 Kurzwaffe 10xx und 11xx

1001 25 m-Schiefl3en Prazision Pistole bis 9mm
Seniorenklasse

179
168
168
164
162
149
135
118

97
n.a.
n.a.

© O ~NO O~ WDN P

1001 25 m-SchiefRen Prazision Pistole bis 9mm

Altersklasse

176
172
168
166
164
160
156
145
135
119
118
105

91

53
n.a.
n.a.
n.a.
n.a.
n.a.

©C oo ~NOOTh WON P
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03-028
03-044
03-072
03-028
03-001
03-002
03-098
03-122
03-122
03-098
03-122

03-098
03-028
03-047
03-055
03-121
03-028
03-047
03-074
03-098
03-098
03-122
03-122
03-047
03-099
03-002
03-010
03-122
03-002
03-010

Fette
Heinrich
Neumann
Klempin
Rataiczak
Farwig
Gramsch
Elsner
Jankowski
Honicke
Steinert

Klose
Lupke
Freund
Frost
Schulz
Mduller
Klaas
Ehlers
Brede
Helmcke
Gloger
Adamschak
Biewald
Olmez
Krautien
Mensing
Mitschke
Nuse
Uelschen

Hartmut
Jirgen
Norbert
Karl-Heinz
Axel
Enno
Wilfried
Rainer
Peter
Laurens
Roland

Peter
Tasso
Udo
Arend
Olaf
Jurgen
Thomas
Ralf
Klaus
Holger
Jens
Jorg
Andre
Taskin
Robert
Udo
Stefan
Bernd
Matthias

Landesmeister

Landesmeister



1001 25 m-Schief3en Prazision Pistole bis 9mm
Schitzenklasse

1 189 03-098 Lichtmess Jorg

2 168 03-055 Schonfelder  Sven

3 161 03-055 Grote Hendrik

4 155 03-121 Schonfeld Robin

5 140 03-098 Gocht Marco

6 129 03-010 Priestaff Holger

7 59 03-099 Rudolph Sven
n.a. 03-121 Berger André
n.a. 03-099 Brenneke Carsten
n.a. 03-099 Dietrich Baschir
n.a. 03-010 Hoppe Kolja
n.a. 03-057 Humberg Markus
n.a. 03-057 Sari Aslani Bijan
n.a. 03-055 Zelner Daniel

1001 25 m-SchieflRen Prazision Pistole bis 9mm
Damenklasse

1 172 03-122 Schnabel Romy

2 162 03-121 Meyer Sabine

3 143 03-122 Adamschak llka

4 138 03-098 Wrase Ulrike

5 128 03-121 Dannenberg  Heike
DQ 03-121 Berger Julia
n.a. 03-099 Korovyakova Elena
n.a. 03-122 Steinert Birgitt

1002 25 m-Schiel3en Préazision Pistole iiber 9mm
Seniorenklasse

1 174 03-001 Heidrich Thomas M.
2 172 03-028 Fette Hartmut

3 168 03-044 Heinrich Jirgen

4 162 03-028 Klempin Karl-Heinz
5 145 03-002 Farwig Enno

DQ 03-098 Gramsch Wilfried

Landesmeister

Landesmeisterin

Landesmeister



1002 25 m-Schiel3en Préazision Pistole iber 9mm

Altersklasse
1 169 03-028 Mdiller Jurgen Landesmeister
2 168 03-098 Klose Peter
3 167 03-014 Karl Peter
4 159 03-121 Meyer Karsten
5 154 03-055 Frost Arend
6 149 03-047 Freund Udo
n.a. 03-047 Klaas Thomas

1002 25 m-SchielRen Préazision Pistole Gber 9mm
Schitzenklasse

1 188 03-098 Lichtmess Jorg Landesmeister
2 175 03-055 Grote Hendrik
3 170 03-044 Busch Jens
4 161 03-121 Meyer Sabine
5 153 03-098 Mdller Sebastian
6 134 03-098 Gocht Marco
7 120 03-098 Ulbig Andre
n.a. 03-099 Keusch Vinzent
n.a. 03-057 Panckow Nikolai

n.a. 03-055 Schonfelder Sven

1003 25 m-SchieRen Kombi Pistole Magnum (alle) und Auskopplung Prézision
Schitzenklasse

187 03-028 Dannenberg Jens
177 03-098 Klose Peter

1006 25 m-SchieflRen Préazision Revolver bis .38
Seniorenklasse

1 177 03-001 Heidrich Thomas M. Landesmeister
2 176 03-055 Zelner Manfred
3 169 03-002 Farwig Enno
4 169 03-028 Klempin Karl-Heinz
5 166 03-099 Lenzer Axel
6 164 03-099 Fromm Gerald
7 163 03-047 Almes Ingo
8 130 03-122 Reinicke Peter
9 127 03-010 Riechelmann Martin
10 111 03-099 Horenburg Karl-Heinz
11 104 03-010 Hoschke Karl-Hermann

krank 03-001 Mouritz Johanna



1006 25 m-Schiefl3en Prézision Revolver bis .38
Altersklasse

161
142
113
104

64

51
n.a.
n.a.
n.a.

OOl WN P

1006 25 m-Schiefl3en Prézision Revolver bis .38

03-010
03-121
03-047
03-099
03-010
03-010
03-099
03-021
03-010

Schitzenklasse

192
184
172
152
132
115
109
102
100

69

44
n.a.
n.a.
n.a.
n.a.
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03-098
03-044
03-047
03-121
03-010
03-099
03-099
03-099
03-047
03-010
03-010
03-010
03-010
03-057
03-055

Sporrer
Meyer
Koch
Olmez
Jeretzki
Hedrich
Koch
Mlinsk
Riebesam

Lichtmess
Busch
Hoffmann
Meyer
Anders
Niebert
Knie
Wothe
Almes
Lipkow
Hedrich
Droge
Jeretzki
Wildenau
Zel3ner

Sven-lvo
Karsten
Martin
Taskin
Dirk
Axel

Kali
Dieter
Ralf

Jorg
Jens
Igor
Sabine
Hendrik
Jorg
Gunnar
Daniel
Mark
Heiko
Stephan
Markus
Svenja
Gunnar
Daniel

1007 25 m-SchieflRen Prazision Revolver tiber .38
Schitzenklasse

176
154
n.a.
n.a.

03-055
03-001
03-055
03-055

Zel3ner
Mouritz
Grote

Zel3ner

Manfred
Detlef
Hendrik
Daniel

Landesmeister

Landesmeister



1008 25 m-SchielR3en Préazision Revolver Magnum bis .357

Seniorenklasse

184
183
177
165
159
152
146
146
111
n.a.

© 00O ~NO Ol WN P

03-044
03-028
03-002
03-047
03-028
03-055
03-098
03-099
03-099
03-055

Heinrich
Fette
Farwig
Almes
Klempin
Zel3ner
Gramsch
Fromm
Lenzer
Klopp

Jurgen
Hartmut
Enno
Ingo
Karl-Heinz
Manfred
Wilfried
Gerald
Axel
Wolfgang

1008 25 m-SchielR3en Préazision Revolver Magnum bis .357

Altersklasse

186
180
174
166
166
158
142
132
113
n.a.
n.a.

© 0O ~NO Ol h WDNP

03-098
03-047
03-047
03-014
03-121
03-055
03-098
03-098
03-047
03-055
03-028

Klose
Freund
Klaas
Karl
Schulz
Frost
Brede
Helmcke
Hennecke
Hohnholt
Lupke

Peter
Udo
Thomas
Peter
Olaf
Arend
Klaus
Holger
Carsten
Ralf
Tasso

1008 25 m-SchielR3en Préazision Revolver Magnum bis .357
Schiitzenklasse

179
169
168
151
122
n.a.
n.a.
n.a.

g b~ wWNPF

03-098
03-047
03-055
03-121
03-047
03-047
03-057
03-055

Lichtmess
Hoffmann
Grote
Meyer
Almes
Agirman
Wildenau
Zel3ner

Jorg
Igor
Hendrik
Sabine
Mark
Reber
Gunnar
Daniel

Landesmeister

Landesmeister

Landesmeister



1009 25 m-SchielR3en Préazision Revolver Magnum uber .357

Seniorenklasse

178
173
171
169
163
150

OOk~ WDNPE

03-055
03-028
03-028
03-044
03-001
03-002

Zel3ner
Fette
Klempin
Heinrich
Heidrich
Farwig

Manfred
Hartmut
Karl-Heinz
Jurgen

Thomas M.

Enno

1009 25 m-Schief3en Prazision Revolver Magnum uber .357
Schitzenklasse

170
166
163
100
n.a.
n.a.
n.a.

A WDN P

03-055
03-055
03-099
03-099
03-055
03-028
03-055

Grote

Frost
Wedemeier
Segiet
Hohnholt
Lipke
Zelner

Hendrik
Arend
Fred
Roman
Ralf
Tasso
Daniel

Landesmeister

Landesmeister

1010 25 m-SchieRen Préazision Pistole/Revolver .22/5,6 mm offene Visierung

Seniorenklasse

178
171
169
167
163
129
DQ
n.a.
n.a.

O U, WN B

03-028
03-028
03-044
03-001
03-072
03-002
03-010
03-055
03-047

Fette
Klempin
Heinrich
Rataiczak
Neumann
Hartmann
Schrader
Klopp
Stephan

Hartmut
Karl-Heinz
Jirgen
Axel
Norbert
Klaus
Endrik
Wolfgang
Wolfgang

Landesmeister

1010 25 m-SchielRen Préazision Pistole/Revolver .22/5,6 mm offene Visierung

Altersklasse

178
170
169
142
130
n.a.
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03-028
03-021
03-001
03-121
03-047
03-021

Lupke
Bencke
Drechsler
Dannenberg
Hennecke
Barabas

Tasso
Frank
Frank
Heike
Carsten
Ralph

Landesmeister



1010 25 m-SchieRen Préazision Pistole/Revolver .22/5,6 mm offene Visierung
Schiitzenklasse

1 190 03-057 Humberg Markus Landesmeister
2 185 03-028 Dannenberg Jens
3 179 03-047 Hoffmann Igor
4 177 03-121 Kirchberg Dirk
5 174 03-001 Taysuz Bulent
6 168 03-121 Meyer Sabine
7 156 03-098 Gocht Marco
8 156 03-055 Schonfelder  Sven
9 138 03-047 Biewald Pascal
10 134 03-121 Kirchberg Andrea
11 121 03-122 Adamschak  Robin
n.a. 03-047 Agirman Reber
n.a. 03-055 Grote Hendrik

1011 25 m-SchielRen Prazision Freie Klasse Pist./Rev. Mind. .30
Altersklasse

1 188 03-047 Stephan Wolfgang Landesmeister
2 179 03-001 Heidrich Thomas M.

3 170 03-028 Klempin Karl-Heinz

4 155 03-047 Reinhardt Oliver

5 151 03-001 Drechsler Frank

1011 25 m-SchielRen Prazision Freie Klasse Pist./Rev. Mind. .30
Schitzenklasse

187 03-098 Lichtmess Jorg
184 03-028 Dannenberg Jens
184 03-057 Humberg Markus
182 03-044 Busch Jens

1012 25 m-SchielRen Préazision Freie Klasse Pist./Rev. .22 mit Optik
Schitzenklasse

1 193 03-028 Dannenberg Jens Landesmeister
2 186 03-057 Humberg Markus

3 178 03-044 Heinrich Jurgen

4 174 03-028 Klempin Karl-Heinz

5 173 03-121 Meyer Karsten

6 164 03-121 Meyer Sabine

n.a. 03-057 Wildenau Gunnar



1014 25 m-SchielRen Prazision Dienst-Sportpistole/ -revolver

Altersklasse

182 03-099 Arnswald
172 03-055 Zel3ner
168 03-098 Klose
159 03-044 Heinrich
150 03-028 Muller
n.a. 03-055 Hohnholt

O~ WDNPF

Mario Landesmeister
Manfred

Peter

Jurgen

Jurgen

Ralf

1014 25 m-Schiel3en Prézision Dienst-Sportpistole/ -revolver

Schitzenklasse

n.a. 03-055 ZelRner

Daniel

1015 25 m-SchielRen Préazision Freie Klasse Pist./Rev. .32 S&W long

Schitzenklasse

190 03-057 Humberg

1101 25 m-Schiefl3en Kombi Pistole bis 9mm
Seniorenklasse

303 03-072 Neumann
276 03-028 Klempin
261 03-098 Gramsch
242 03-025 Kwitschinski
238 03-017 Schlieker
200 03-017 Hesse

199 03-017 Jacoby

182 03-085 Brodrick
159 03-002 Hartmann
n.a. 03-098 Honicke

OO ~NOOULDA, WNPE

1101 25 m-SchielRen Kombi Pistole bis 9mm
Altersklasse

1 329 03-086 Staats
2 327 03-085 Hebekeuser
3 320 03-047 Freund
4 310 03-047 Klaas
5 304 03-099 Richter
6 299 03-098 Klose
7 284 03-017 Diekmann
8 273 03-005 Hunte
9 269 03-017 Gerke
10 265 03-055 Frost

Markus

Norbert Landesmeister
Karl-Heinz

Wilfried

Hubert

Joachim

Klaus-Dieter

Bernd

Klaus

Klaus

Laurens

Michael Landesmeister
Dirk

Udo

Thomas

Bernd

Peter

Lutz

Frank

Detlev

Arend



11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
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1101 25 m-SchielRen Kombi Pistole bis 9mm

Altersklasse Fortsetzung

240
238
234
230
229
226
225
223
167
164
n.a.
n.a.
n.a.
n.a.

03-121
03-017
03-098
03-098
03-005
03-098
03-017
03-121
03-047
03-005
03-099
03-028
03-002
03-002

Schulz
Drel3el
Wrase
Helmcke
Schnitzer
Brede
Birke
Dannenberg
Biewald
Badulla
Arnswald
Behre
Krautien
Nuse

1101 25 m-SchieRen Kombi Pistole bis 9mm
Schitzenklasse

351
310
305
254
249
248
222
186
DQ
n.a.
n.a.
n.a.
n.a.
n.a.

1102 25 m-Schief3en Kombi Pistole Gber 9mm
Seniorenklasse

298
286
283
211
191

DQ

03-098
03-055
03-055
03-017
03-098
03-121
03-017
03-001
03-121
03-121
03-099
03-057
03-057
03-055

03-001
03-025
03-028
03-017
03-002
03-098

Lichtmess
Schonfelder
Grote
Schmidt
Gocht
Schonfeld
Drel3el
Muhlenbrink
Berger
Berger
Dietrich
Humberg
Sari Aslani
Zelner

Heidrich
Kwitschinski
Klempin
Hesse
Hartmann
Gramsch

Olaf
Thomas
Ulrike
Holger
Detlef
Klaus
Andreas
Heike
Andre
Karl-Heinz
Mario
Heiner
Robert
Bernd

Jorg
Sven
Hendrik
Simon
Marco
Robin
Olaf
Michél
Julia
André
Baschir
Markus
Bijan
Daniel

Thomas M.
Hubert
Karl-Heinz
Klaus-Dieter
Klaus
Wilfried

Landesmeister

Landesmeister
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1102 25 m-SchieflRen Kombi Pistole Gber 9mm
Altersklasse

330 03-099 Richter
300 03-099 Wedemeier
294 03-014 Karl

293 03-121 Meyer
290 03-047 Freund
289 03-098 Klose

274 03-085 Weber
268 03-002 Hartmann
261 03-099 Dziemba
242 03-055 Frost

n.a. 03-047 Klaas

1102 25 m-Schiefl3en Kombi Pistole Gber 9mm
Schiitzenklasse

343 03-098 Lichtmess
340 03-055 Grote

277 03-001 Muhlenbrink
271 03-098 Muller

221 03-017 Schmidt
216 03-098 Gocht

197 03-098 Ulbig

n.a. 03-057 Panckow
n.a. 03-055 Schonfelder

Bernd
Fred
Peter
Karsten
Udo
Peter
Michael
Andreas
Axel
Arend
Thomas

Jorg
Hendrik
Michél
Sebastian
Simon
Marco
Andre
Nikolai
Sven

1103 25 m-Schiel3en Kombi Pistole Magnum (alle)

Schitzenklasse

346 03-028 Dannenberg
269 03-098 Klose
n.a. 03-005 Hoffmann

1106 25 m-SchieRen Kombi Revolver bis .38
Seniorenklasse

301 03-028 Klempin
295 03-047 Almes

290 03-001 Heidrich
286 03-017 Schlieker
285 03-017 Hesse

272 03-099 Koziol

DQ 03-017 Brenneisen
n.a. 03-017 Dr. Heller
n.a. 03-086 Mucke

Jens
Peter
Heinz-Peter

Karl-Heinz
Ingo

Thomas M.
Joachim
Klaus-Dieter
Kurt
Christoph
Heinz-Werner
Roland

Landesmeister

Landesmeister

Landesmeister
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1106 25 m-Schiel3en Kombi Revolver bis .38

Altersklasse
328 03-086 Staats Michael
319 03-099 Arnswald Mario
311 03-028 Mdaller Jirgen
311 03-017 Diekmann Lutz
226 03-017 Drelel Thomas
217 03-047 Koch Martin
158 03-017 Birke Angela
DQ 03-002 Hartmann Andreas

1106 25 m-SchielRen Kombi Revolver bis .38
Schitzenklasse

355 03-098 Lichtmess Jorg

316 03-002 Ruchatz Stefan
316 03-044 Busch Jens
313 03-047 Hoffmann Igor
260 03-017 Schmidt Simon
213 03-017 Drelel Olaf
177 03-047 Almes Mark
148 03-099 Wothe Daniel
n.a. 03-085 Brodrick Jens

n.a. 03-001 Muhlenbrink  Michél

1107 25 m-SchielRen Kombi Revolver Uber .38
Schitzenklasse

n.a. 03-055 Grote Hendrik

1108 25 m-SchieRen Kombi Revolver Magnum bis .357
Seniorenklasse

293 03-047 Almes Ingo

285 03-005 Komp Peter

276 03-028 Klempin Karl-Heinz
275 03-025 Kwitschinski  Hubert

261 03-017 Hesse Klaus-Dieter
253 03-005 Roesner Kurt

253 03-098 Gramsch Wilfried

242 03-099 Koziol Kurt

200 03-017 Schlieker Joachim
159 03-017 Jacoby Bernd

n.a. 03-005 Hoffmann Heinz-Peter
n.a. 03-055 Klopp Wolfgang
n.a. 03-086 Micke Roland

n.a. 03-072 Neumann Norbert

Landesmeister

Landesmeister

Landesmeister



1108 25 m-SchieRen Kombi Revolver Magnum bis .357
Altersklasse

1 342 03-099 Richter Bernd
2 331 03-098 Klose Peter
3 326 03-047 Klaas Thomas
4 319 03-085 Hebekeuser  Dirk
5 313 03-047 Freund Udo
6 312 03-099 Wedemeier Fred
7 306 03-028 Mdaller Jirgen
8 297 03-014 Karl Peter
9 295 03-017 Diekmann Lutz
10 288 03-005 Hunte Frank
11 270 03-055 Frost Arend
12 267 03-031 Zurner Gerd
13 257 03-121 Schulz Olaf
14 243 03-098 Helmcke Holger
15 242 03-005 Schnitzer Detlef
16 237 03-098 Brede Klaus
17 185 03-047 Hennecke Carsten
18 131 03-005 Badulla Karl-Heinz
DQ 03-099 Dziemba Axel
n.a. 03-099 Arnswald Mario
n.a. 03-055 Hohnholt Ralf
n.a. 03-028 Lupke Tasso

1108 25 m-SchielRen Kombi Revolver Magnum bis .357
Schitzenklasse

1 330 03-044 Busch Jens

2 329 03-055 Grote Hendrik

3 324 03-098 Lichtmess Jorg

4 316 03-002 Ruchatz Stefan

5 293 03-047 Hoffmann Igor

6 234 03-017 Schmidt Simon

7 187 03-047 Almes Mark
n.a. 03-047 Agirman Reber
n.a. 03-055 Zel3ner Daniel

1109 25 m-Schiel3en Kombi Revolver Magnum tber .357
Altersklasse

1 277 03-025 Kwitschinski  Hubert
2 267 03-028 Klempin Karl-Heinz
3 263 03-002 Hartmann Andreas
4 257 03-055 Frost Arend
n.a. 03-055 Hohnholt Ralf

n.a. 03-086 Mucke Roland

Landesmeister

Landesmeister

Landesmeister



1109 25 m-SchieRen Kombi Revolver Magnum uber .357
Schitzenklasse

329
166
160
n.a.

03-055
03-099
03-085
03-055

Grote
Segiet
Brodriick
Zel3ner

Hendrik
Roman
Lars
Daniel

1110 25 m-SchieBen Kombi Pistole/Revolver .22/5,6 mm offene Visierung

Seniorenklasse

1 319
2 286
3 280
n.a.
n.a.

03-028
03-072
03-025
03-055
03-047

Klempin
Neumann
Kwitschinski
Klopp
Stephan

Karl -Heinz Landesmeister
Norbert

Hubert

Wolfgang

Wolfgang

1110 25 m-SchieBen Kombi Pistole/Revolver .22/5,6 mm offene Visierung

Altersklasse

329
322
321
312
277
227
n.a.
n.a.

OOl WN P

03-086
03-028
03-028
03-021
03-121
03-047
03-021
03-028

Staats
Lupke
Muller
Bencke
Dannenberg
Hennecke
Barabas
Behre

Michael Landesmeister
Tasso

Jurgen

Frank

Heike

Carsten

Ralph

Henning

1110 25 m-SchieBen Kombi Pistole/Revolver .22/5,6 mm offene Visierung
Schiitzenklasse

357
347
322
302
282
201
n.a.
n.a.

OO WNBR

03-057
03-028
03-047
03-098
03-055
03-047
03-047
03-055

Humberg
Dannenberg
Hoffmann
Gocht
Schonfelder
Biewald
Agirman
Grote

Markus Landesmeister
Jens

Igor

Marco

Sven

Pascal

Reber

Hendrik
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1111 25 m-Schief3en Kombi Freie Klasse Pist./Rev.
Mind. .30 Altersklasse

331 03-028 Muller Jurgen Landesmeister
329 03-047 Stephan Wolfgang

325 03-001 Heidrich Thomas M.

308 03-017 Diekmann Lutz

298 03-028 Klempin Karl-Heinz

239 03-017 Hesse Klaus-Dieter

1111 25 m-SchiefRen Kombi Freie Klasse Pist./Rev. Mind. .30
Schitzenklasse

360 03-098 Lichtmess Jorg Landesmeister
355 03-057 Humberg Markus

344 03-028 Dannenberg  Jens

335 03-002 Ruchatz Stefan

332 03-044 Busch Jens

1112 25 m-SchieRen Kombi Freie Klasse Pist./Rev. .22 mit Optik
Schitzenklasse

369 03-028 Dannenberg  Jens Landesmeister
362 03-057 Humberg Markus

333 03-086 Staats Michael

308 03-121 Meyer Karsten

305 03-028 Klempin Karl-Heinz

1114 25 m-Schielsien Kombi Dienst-Sportpistole -revolver
Schutzenklasse

280 03-098 Klose Peter
206 03-031 Zurner Gerd

1115 25 m-SchieRen Kombi Freie Klasse Pist./Rev. .32 S&W long
Schitzenklasse

374 03-057 Humberg Markus
n.a. 03-028 Behre Henning

n.a. = nicht angetreten, DQ = disqualifiziert
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